

Seks bez etyki

Jedną z płaszczyzn gorącego sporu między środowiskami katolickimi a progresistami jest kwestia życia płciowego, a konkretnie edukacji seksualnej. Dotychczas uczniowie poznawali kwestie związane z płciowością na wychowaniu do życia w rodzinie. Min. Nowacka zapowiedziała, że od 1 września przyszłego roku zostanie przedmiot ten zastąpiony edukacją zdrowotną, której elementem będzie także edukacja seksualna.

Istotą sporu jest sposób traktowania ludzkiej płciowości. W ujęciu konserwatywnym seks przedstawia się nie tylko w wymiarze biologicznym, ale w ścisłym powiązaniu ze sferą etyczną, jak odpowiedzialność, czystość, wierność. Tymczasem ujęcie lewicowe odrzuca perspektywę etyczną i sprowadza edukację seksualną m.in. do fizjologii, poznania technik seksualnych, seksu bez zobowiązań.

Stąd uzasadnione obawy katolickich rodziców, że w czasie lekcji edukacji zdrowotnej ich dzieciom będą przekazywane treści sprzeczne z systemem wartości, o które dbają w rodzinie. Przykładem traktowania seksu w oderwaniu od moralności są próby wprowadzenia przez Ministerstwo Zdrowia tzw. pigułki dzień po bez recepty dla dziewczynki od 15. roku życia. Tymczasem prawo mówi, że na przyjmowanie środka leczniczego przez małoletniego musi wydać zgodę rodzic.

Polska bez katolicyzmu

W poprzednich przykładach chodzi o zdobycie przez lewicę "rządu dusz", ukształtowanie nowego człowieka, który odrzuci tradycyjne wartości. Są też inne inicjatywy uderzające w Kościół, a ich celem jest wyrugowanie z polskiej historii, tożsamości narodowej, zasadniczej roli katolickiej wiary. Służy temu zmiana podstawy programowej oraz listy lektur szkolnych, przedstawioną przez minister edukacji do skonsultowania. To spotkało się z głośnymi protestami, szczególnie w przypadku zmian dotyczących historii i języka polskiego, w których tę rolę się umniejsza, a wręcz pomija.

Na przykład z programu lekcji historii wykreślono temat "Chrzest Polski. Chrystianizacja i przemiany kulturowe na ziemiach polskich. Misja św. Wojciecha". Uczniowie nie dowiedzą się też nic o obronie Jasnej Góry, Maksymilianie Kolbe czy rodzinie Ulmów. Usunięto również materiały o wpływie Jana Pawła II na przemiany w Polsce i w Europie. To przykłady swoistej dechrystianizacji naszej przeszłości, a na to nakładają się inne przemilczenia, np. uczniowie w szkole nie usłyszą o zwycięstwie pod Grunwaldem, walkach na Westerplatte czy antykomunistycznym podziemiu, także o takich postaciach jak Witold Pilecki, Danuta Siedzikówna "Inka" czy Irena Sendlerowa. Ten zestaw wykreśleń prowadzi do wniosku, że nie chodzi tylko o wyrugowanie ze świadomości społecznej katolicyzmu, ale także wielu ważnych dla polskiej tożsamości punktów odniesienia.

Z kolei gdy przeanalizujemy propozycje nowej listy lektur, okazuje się, że została ona mocno odchudzona, tyle że przede wszystkim z pozycji związanych z Bogiem i ojczyzną. Wykreślone zostały m.in. fragmenty dzieł Jana Pawła II, "Zapiski więzienne" Stefana Wyszyńskiego, "Pieśń nad pieśniami", "Legenda o św. Aleksym", "Hymn do miłości ojczyzny" Ignacego Krasickiego i wiele innych. Jeszcze dłuższa jest lista usuniętych lektur kształtujących postawy patriotyczne.

Fragm. aut. B. Łozińskiego "Opiółowywanie katolików" GN 17/2024

(Wyłącznie do użytku Kościoła)

Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl

X NIEDZIELA ZWYKŁA

Ewangelia według Świętego Marka (Mk 3, 20-35)

Szatan został pokonany

Jezus przyszedł z uczniami swoimi do domu, a tłum znów się zbierał, tak że nawet posilić się nie mogli. Gdy to posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od zmysłów». Natomiast uczeni w Piśmie, którzy przyszli z Jerozolimy, mówili: «Ma Belzebuba i mocą władcy złych duchów wyrzuca złe duchy». Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: «Jak może Szatan wyrzucać Szatana? Jeśli jakieś królestwo wewnętrznie jest skłócone, takie królestwo nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. Jeśli więc Szatan powstał przeciw sobie i jest z sobą skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. Nie, nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu zagrabic, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże i wtedy dom jego ograbi. Zaprawdę, powiadam wam: wszystkie grzechy bluźnierstwa, których by się ludzie dopuścili, będą im odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego». Mówili bowiem: «Ma ducha nieczystego». Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. Właśnie tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu powiedzieli: «Oto Twoja Matka i bracia na dworze pytają się o Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest moją matką i którzy są braćmi?». I spoglądając na siedzących wokoło Niego, rzekł: «Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten Mi jest bratem, siostrą i matką».



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 09.06.2024r.

W tym tygodniu we **wtorek** przypada wspomnienie św. Barnaby; w **czwartek** św. Antoniego; w **piątek** bł. Michała Kozala. Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.

INTENCJE MSZALNE:

10. 06. Poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. męża Wiesława Penkala oraz zmarłych rodziców: Wandy i Eugeniusza Penkalów; Janiny i Jana Kapłon

11. 06. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: Za Parafian

12. 06. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Antoniego Michułki z racji przypadających imienin

13. 06. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Adama Jaremowicza w miesiąc po śmierci

14. 06. Piątek

Nowolesie - Msza św. o godz. 8⁰⁰: Za Parafian

15. 06. Sobota

Nowolesie - Msza św. o godz. 11⁰⁰ dla pielgrzymów ze Strzelina

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Wandy, Eugeniusza, Wiesława Penkalów, Heleny Tomczyk i ich zmarłych Rodziców

16. 06. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O dar nieba dla śp. zmarłych z rodzin: Tarapata i Burtan

Nowolesie - Msza św. o godz. 10⁰⁰: Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dar zdrowia, błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Najświętszej dla wnuczek i dzieci

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12⁰⁰: O dar nieba dla śp. Danieli Ziemby w 15. rocznicę śmierci

1. Nabożeństwa czerwcowe odprawiane są w **Białym Kościele** w poniedziałki i czwartki o godz. 17³⁰, we wtorki po Mszy o godz. 8⁰⁰; w **Nowolesiu** w środy i soboty o godz. 17³⁰, w piątki po Mszy o godz. 8⁰⁰. W niedziele po Mszach świętych.

Szczęść Boże!

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:

Źródło władzy Jezusa

Rozpoczęcie publicznej działalności przez Jezusa, jej nowość, intensywność i nadprzyrodzony charakter budzą pytania wśród bliskich oraz zarzuty duchowych przywódców ludu. Pierwsza wątpliwość dotyczy władzy, jaką dysponuje Jezus: jakie jest jej źródło? Czyją mocą wypędza złe duchy? Nauczyciele Pisma bez głębszego rozeznania wydają wyrok. Praktycznie uznają Nauczyciela za opętanego. Pan Jezus odpowiada zdecydowanie, wykazując ich błędne myślenie. Uczni nie tylko nie rozpoznają w Jezusie działającego Boga, ale przypisują Mu coś wręcz przeciwnego. Błąd takiego sposobu myślenia zostaje bardzo mocno napiętnowany. Jezus mówi o grzechu, który nie może być odpuszczony – to grzech przeciwko Duchowi Świętemu. Jest nim przypisanie Bogu złego, podstępного działania, oskarżenie Go o coś, co nie mieści się w Jego świętej naturze. Bóg jest święty i różny od wszystkiego, co jest nieświęte. Dlatego nie można zestawiać Jego chwały, Jego świętego imienia z czymś, co jest Mu z samej natury przeciwne.

Panie Jezu, Ty uczysz mnie modlitwy do Ojca, który jest w niebie i zawsze pozostaje święty i chwalebny na wieki: „Ojcze, niech się święci imię Twoje”. Amen.

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2024 o. Andrzej Kiejza OFM Cap Edycja Świętego Pawła

Bez religii, bez historii, bez lektur

Być może najbardziej niebezpiecznym działaniem wymierzonym w katolików są próby wyeliminowania lekcji religii ze szkół. Chodzi w nim o kształtowanie uczniów w innym niż chrześcijański systemie wartości. Minister edukacji Barbara Nowacka już w pierwszych wypowiedziach po objęciu resortu powiedziała, że jest zwolenniczką likwidacji lekcji religii w szkołach i jej powrotu do sal katechetycznych. Na razie ma zamiar ograniczyć nauczanie tego przedmiotu do jednej lekcji w tygodniu płatnej z budżetu państwa, a jeśli rodzice czy samorządy chcą więcej, to mają sami płacić katechetom. Z kolei pod koniec lutego ujawniła, że zlikwiduje prawo wliczania stopnia z religii do średniej ocen. Przypomnijmy, że zostało ono wprowadzone w 2007 r., a w 2009 r. Trybunał Konstytucyjny na wniosek lewicy, zbadał, czy jest ono zgodne z Konstytucją i orzekł, że tak.

Lewica, z której wywodzi się pani minister, nigdy nie ukrywała niechęci do lekcji religii w szkole, jasno artykułując, że chodzi jej o walkę z zasadami moralnymi, które są na tych lekcjach przekazywane. Dzieci i młodzież kształtuje się na nich w duchu uniwersalnych wartości chrześcijańskich, które w wielu sprawach, np. ochrony życia od poczęcia, są sprzeczne z zasadami, na których lewica i liberałowie, a więc obecny rząd, chcą budować społeczeństwo. Lewicy chodzi o zaprzestanie formowania uczniów według uniwersalnych wartości, jak prawda, dobro i piękno, a zastąpienie ich lewicową agendą, np. równością według ideologii gender.